
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190)  zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W regulaminie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 30 września 
2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku1)  wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 w ust 5 uchyla się pkt 2;

2) w § 11:

a) w pkt 15 w lit. d uchyla się tiret pierwsze,

b) w pkt 16 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) wieloosobowe samodzielne stanowisko pracy do spraw oświadczeń 

majątkowych i lustracyjnych,”;

3) w § 59 w pkt 9 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w 

brzmieniu:

„f) współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego;”;

4) w § 63 pkt 17 otrzymuje brzmienie:

„17) prowadzenie spraw związanych ze zwrotem producentom rolnym podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, a w szczególności: 
sporządzanie wniosków o uruchomienie środków z rezerwy celowej, 
kontrolowanie składanych wniosków oraz sporządzanie sprawozdań;”;

5) w § 68 w pkt 3:

a) lit. h otrzymuje brzmienie:

1) Zmieniony zarządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2021r., z dnia 23 grudnia 2022r., 
z dnia 29 czerwca 2023r., z dnia 13 października 2023r. i z dnia 6 grudnia 2023r. oraz z dnia 14 
stycznia 2024r., z dnia 22 lutego 2024r., z dnia 26 marca 2024r. i z dnia 29 kwietnia 2024r.



„h) realizacja lub zlecanie jednostkom samorządu terytorialnego zadań 

wynikających z programów rządowych z zakresu wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej,”,

b) w lit. j średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k-l w brzmieniu:

„k) gromadzenie informacji o liczbie miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej na 

terenie danego powiatu,

l) udział, w roli obserwatora, w posiedzeniach ośrodka adopcyjnego 

dotyczących kwalifikowania dziecka do przysposobienia, dokonywania 

wstępnej oceny kandydata do przysposobienia dziecka oraz wydawania 

opinii kwalifikacyjnej kandydata do przysposobienia dziecka w celu kontroli 

zapewnienia odpowiedniej jakości prowadzonych procedur 

przysposobienia;”;

6) w § 69 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wymiana z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz innymi instytucjami 

prowadzącymi rejestry publiczne, informacji, danych i dokumentacji mającej 

wpływ na ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, prawa do 

rodzinnego kapitału opiekuńczego oraz świadczenia wspierającego rodziców w 

aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”;”;

7) w § 72 uchyla się pkt 19.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dnem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 6, 

który wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


